

Amandman 1251

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 9.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

9. Ako se potpora za ovu vrstu intervencija dodjeljuje za obveze u području poljoprivrede, okoliša i klime, obveze za prijelaz na prakse i metode ekološkog uzgoja kako su utvrđene u Uredbi (EZ) br. 834/2007 ili njihovo zadržavanje te usluge u području šumarstva, okoliša i klime, države članice uspostavljaju plaćanja po hektaru.

9. Ako se potpora za ovu vrstu intervencija dodjeljuje za obveze u području poljoprivrede, okoliša i klime, obveze za prijelaz na prakse i metode ekološkog uzgoja kako su utvrđene u Uredbi (EZ) br. 834/2007 ili njihovo zadržavanje te usluge u području šumarstva, okoliša i klime, države članice uspostavljaju plaćanja po hektaru ***ili poljoprivrednom gospodarstvu.***

Or. en

Amandman 1252

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 9.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

9.a *Kad je riječ o pomoći za ekološki uzgoj u skladu s ovim člankom, plaćanja se namjenjuju pravim poljoprivrednicima koji su utvrđeni u članku 4. stavku 1. točki (d).*

Or. en

Amandman 1253

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za materijalna i/ili nematerijalna ulaganja koja pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. Potpora sektoru šumarstva temelji se na planu upravljanja šumama ili istovrijednom instrumentu.

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za materijalna i/ili nematerijalna ulaganja koja pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. ***i za koja je dokazano da nemaju štetnih učinaka na okoliš.*** Potpora sektoru šumarstva temelji se na planu upravljanja šumama ili istovrijednom instrumentu.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1254

Amandman 1254

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

***2.a Države članice također utvrđuju
prioritet za ulaganja u razvoj kratkih
lanaca opskrbe i izravne prodaje
potrošačima, posebno za ulaganja mladih
poljoprivrednika i novih poljoprivrednika.***

Or. en

Amandman 1255

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) kupnja životinja, jednogodišnjih biljaka i njihova sadnja osim onih koje služe za obnovu poljoprivrednog ili šumskog potencijala nakon elementarnih nepogoda i katastrofalnih događaja;

(d) kupnja životinja, jednogodišnjih biljaka i njihova sadnja osim onih koje služe za obnovu poljoprivrednog ili šumskog potencijala nakon elementarnih nepogoda i katastrofalnih događaja ***ili radi zaštite stada od grabežljivaca i životinja koje se koriste umjesto strojeva na teškim terenima radi zaštite krajolika;***

Or. en

Amandman 1256

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(f) ulaganja u navodnjavanje koja nisu u skladu s postizanjem dobrog stanja vodnih tijela kako je utvrđeno u članku 4. stavku 1. Direktive 2000/60/EZ, uključujući širenje navodnjavanja na vodna tijela čije je stanje definirano kao manje od **dobro** u relevantnom planu upravljanja riječnim slivom;

(f) ulaganja u navodnjavanje koja **ne dovode do neto smanjenja potrošnje vode za navodnjavanje u tom riječnom slivu i koja** nisu u skladu s postizanjem dobrog stanja vodnih tijela kako je utvrđeno u članku 4. stavku 1. Direktive 2000/60/EZ, uključujući širenje navodnjavanja na vodna tijela čije je stanje definirano kao manje od **dobro** u relevantnom planu upravljanja riječnim slivom, **uzimajući u obzir i projekcije utjecaja klimatskih promjena na dostupnost vode;**

Or. en

Amandman 1257

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) ulaganja u pošumljavanje koja nisu u skladu s ciljevima u području klime i okoliša u skladu s održivim načelima upravljanja šumama kako je navedeno u paneuropskim smjernicama za pošumljavanje.

(h) ulaganja u pošumljavanje *i obnavljanje šuma* koja nisu u skladu s ciljevima u području klime i okoliša u skladu s održivim načelima upravljanja šumama kako je navedeno u paneuropskim smjernicama za pošumljavanje.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1258

Amandman 1258

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka ha (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ha) ulaganja u infrastrukture koje nisu u skladu s preporukama za podupiranje dobrog zdravlja životinja i dobrobiti životinja te načelima utvrđenima u Direktivi Vijeća 98/58/EZ o zaštiti životinja koje se drže u svrhu proizvodnje, posebno kada je riječ o osiguravanju nastambe, hrane, vode i skrbi primjerene fiziološkim i etološkim potrebama životinja, u skladu s utvrđenim iskustvom i najboljim dostupnim znanstvenim znanjem;

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1259

Amandman 1259

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka hb (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(hb) ulaganja u proizvodnju bioenergije koja nisu u skladu s kriterijima održivosti iz Direktive (EU) 2018/2001 Europskog parlamenta i Vijeća^{1a}.

^{1a}Direktiva (EU) 2018/2001 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. prosinca 2018. o promicanju uporabe energije iz obnovljivih izvora (SL L 328, 21.12.2018., str. 82.).

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1260

Amandman 1260

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka hc (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

**(hc) ulaganja u infrastrukturu
povezanu s masovnim uzgojem životinja.**

Or. en